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Referat forskningsudvalgsmøde 
Onsdag den 1. marts, 2017 kl. 9-11 

Lokale 72, kroghstræde 7 
 

 
Til stede: Dorte Caswell, Inge Bryderup, Lars Uggerhøj, Janne Seemann, Iben Nørup, Kjeld 
Høgsbro, Trond Beldo Klausen, Lars Skov Henriksen, Jan Brødslev Olsen 
 
Afbud: Kjeld Nielsen, Inger Glavind Bo, Anne Dalum, Anja Jørgensen 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

 
Godkendt.  

 
2. Forskningens samfundsmæssige impact (bilag vedlægges) 

 
Dette punkt er på dagsordenen, fordi der nu er kommet et udspil fra den nedsatte taskforce. 
Udspillet er ikke blevet behandlet på fakultetsledelsesmøde endnu. Grundet dette har vi mulighed 
for at komme med et sidste indspil (Trond Beldo Klausen og Søren Kristiansen har blandt andre 
siddet med i gruppen). 

 
Det er besluttet, at 2017 skal være et pilotår, hvor vi arbejder med afgrænsede områder i forhold 
til impact. Der vil blive arbejdet med det systematisk på tværs af institutter, og der vil blive 
oprettet en hjemmeside. I institutrådet blev det nævnt, at det også kunne være interessant at se 
på, hvad de forskellige fonde definerer som impact.  

 
Kommentarer: 
 
Dorthe Caswell: blev glad, da hun læste papiret. Er dog bekymret om, hvorledes 
dokumentationsdelen udvikler sig. Der bliver brugt et effektbegreb hele vejen igennem. Svært at 
påvise kausalitet. DC: Hvad er det for former for impact, vi gerne vil vise verdenen? 
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Lars Uggerhøj: Det betyder meget, hvilken terminologi, der bliver anvendt. Mangler bl.a.  et 
begreb som ”proces”.  Kan vi have en fordanskning af de engelske begreber (evidens, effekt osv.?) 
Begreber, som kan være med til at kvalificere strategiplanen? 
 
Kjeld Høgsbro: Intentionerne er gode, men operationaliseringen bliver en stor udfordring.  

 
Lars Skov Henriksen: Det anbefales i papiret, at institutterne kommer med et indspil på en tre 
cases/modelbeskrivelser. Hvem skal lave disse?  Det svære er, at dokumentere impact – den 
kausale sammenhæng? 

 
Janne Seemann: Alle bemærkninger er spot-on. Vil klæde papiret, at nogle af de problematikker vi 
har taget op kunne afspejles i papiret. Det er som udgangspunkt et fint papir. 
Samfundsvidenskaben kan folde processer ud – folde black boxes ud. Dette er 
samfundsvidenskabens styrke. 

 
Lars Uggerhøj: Med hensyn til cases/modelbeskrivelser kunne det så være ud fra et 
frivillighedsprincip – hvor de der har lyst byder ind – herefter kan vi selektere? 

 
Trond: Mener det skal være af frivillighedens vej. 
 
Inge Bryderup: Der ligger en forforståelse af, at impact er positivt. I mange sammenhænge er vi 
ikke i stand til at styre, hvad vores forskning bliver brugt til. 

 
Iben Nørup: Er det en ny form for performancemåling? Hvis der er meningen, at dette skal være et 
middel til at allokere ressourcer, så kan det være problematisk. Vi kan ikke selv styre impact. 

 
 

3. VBN årsrapport (bilag vedlægges) 
 

Vi har modtaget VBN årsrapport, der giver et overblik i forhold til BFI-point, citationer osv. Fakultet 
har bedt alle institutter om at diskutere rapporterne.  
 
Hvad angår BFI, så har vi haft en stigning fra 2012-2014 og et fald i 2014-2015. Vi har et vægtet BFI 
på -0,6. Vi ligger under nogle af vores kollegaer (institutter).  Kan vi sende publikationer andre 
steder hen og få BFI-point? Vi kan finde forklaringer på, hvorfor det ser sådan ud. Der er også 
mange vigtige publikationer, som ikke giver BFI-point. Vi kan forklare langt hen af vejen, hvorfor 
vores profil ser ud, som den gør. Men også vigtigt at se på, hvordan vi arbejder med BFI i praksis. 
Vigtigt, fordi det er en del af indtægtsgrundlaget for AAU. 
 
Vi er det institut, der har den største timebank (studielektorer har ikke forskningstid).  
 
Lars Skov Henriksen: Hvad angår fald fra 2014-2015, så er det på det tidspunkt, vi strammer på 
undervisningstiden – normeringen. Dette må afspejle ændret fordeling mellem undervisning og 
forskning. Vi har hævet undervisningsforpligtigelsen og dermed mindre forberedelsesnorm. 
 
Dorte Caswell: BFI er CV opbygning - særligt for de unge. Det er ikke bare i forhold til økonomi. Det 
er også i forhold til at få bevillinger hjem, og at de unge forskere står godt i konkurrencen om 
arbejde.  
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Jan Brødslev Olsen: Tallene kunne være udgangspunkt for instituttets organisering. Der ligger 
nogle potentialer i at integrere i forhold til eksempelvis socialrådgiveruddannelsen. Kunne være 
udgangspunkt for en anden måde at tænke på. Der er ikke tradition for at tænke forskning hos 
socialrådgiverne. 
 
Janne Seemann: Vi kan blive bedre i forhold til niveau 2. PhD´er skal ud internationalt for at kunne 
klare sig i konkurrencen. 
 
Kjeld Høgsbro: Det er bedre at se på de absolutte udviklinger – sammenligne på SAMF, når man 
sammenligner med SUND, så er det æbler og pærer. 
 

4. Nyt fra Institutlederen 
 
Trond Beldo Klausen: Har siddet som studienævnsvikar på socialrådgiveruddannelsen et par 
måneder. Det er slut nu. Næste uge overtager Maria Appel Nissen. Maria har fremover kontor i 
Fib. 13. 
 
Mia Arp Fallov trækker sig som studienævnsformand og Morten Frederiksen overtager i 8 
måneder. 
 
Lene Tølbøll overtager fra Sune Qvotrup pladsen som leder for Skolen for Sociologi og Socialt 
Arbejde. 
 
29. marts får vi besøg af dekanat. 9.30 -12.00. Der er tre ting på dagsorden: 1 
institutionsakkreditering. 2. proces med forskningsevaluering. 3. impact. Arrangementet afsluttes 
med sandwich. 
 
Medarbejdermøde den 15. marts aflyses. 
 
 

5. Nyt fra forskningsmiljøerne 
 
FOSO: Lars Uggerhøj og Inge Bryderup arbejder på konference, der løber af staben om 1½ måned. 
Kjeld Høgsbro arbejder på antologi og sommerseminar. Dorthe Caswell arbejder ligeledes på 
konference i samarbejde med Statskundskab (CARMA) den 21-22. juni. Herudover arbejdes der på 
at få Bernie Sanders til DK den 23. juni. Regner med vi får 100 pladser til dette arrangement 
(students only). Inge Bryderup er ved at lægge sidste hånd på en 650 siders bog. Lars Uggerhøj: 
PhD, Pernille Wisti, begynder i dag med fokus på praksisforskning. Hun får kontor i Kroghstræde 7. 
 
COMA: Janne Seemann: Der er blevet indleveret 2 Ph.d.- afhandlinger.  Jannie Kristine Bang 
Christensen og Andreas Møller Jørgensen. Ninna Meier er faldet godt til. Hovedudfordring er at 
skaffe postdoc-midler. 
 
CASTOR: Lars skov Henriksen: To nye stipendiater fra 1. februar: Jeppe Fuglsang er ansat på Sunes 
projekt om radikalisering.  Eva Stambøl fra Oslo er ansat i ordinært institutfinansieret stipendiat 
ved Kriminologi. Den 28 marts er der afslutning af ESSET (institut-event) Oline har sendt info ud. 
 
Lars Skov Henriksen: Deltog i ph.d- skolens konference om employabillity vedr. karrierer-veje for 
ph.d.-studerende uden for universitetet. Det kunne være fint, såfremt der kunne holdes noget på 
instituttet om dette. Vi har rigtig mange ph.d. er, der bliver færdige. Ann-Dorte Christensen er som 
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Ph.d.-skoleleder blevet afløst af Poul Houman Andersen (Økonomi og Ledelse). Der er begyndt to 
nye adjunkter i kriminologi (Annette Olesen og Christian Klement). 
 
Lars Skov Henriksen: Morten Frederiksen er ved at slå en postdoc stilling op til velux projekt (mere 
info om projektet kontakt gerne Morten). Hvis I har en kandidat til dette projekt så sig til. Opslag 
er på vej. 
 
Lars Uggerhøj: Walter Lorenz kommer på besøg den 20.-21 marts i Aalborg og Kbh. Der vil blive 
sendt mere information ud samt invitation. 
 
Jan Brødslev Olsen: Psyk og samf har været underdrejet pga. sygdomsperiode.  
 
Inge Bryderup: Keynote på international konference er Jay Gubrium, som fortæller om narrativer i 
socialt arbejde. Den 19. april. Kl. 16. Mette Rømer og Anne Kirstine Mølholt har indleveret ph.d. 
Der kommer snart ny adjunkt i Kbh. per 1. maj: Cecilie Kolonda Moesby-Jensen.  

 
6. Evt. 

 
Samfinansiering kommer på som et punkt næste møde 
Forskningsstrategi kommer på næste møde 


